Oratio.

Omnipotens sempiterna Deus p̄ dñi nr̄i Iesū Ch̄m respi
 cere digneris sup hunc famulū tuū. **M.** quē ad rudimenta
 fidei vocare dignatus es: oēm cecitatē cordis ab eo expelle: di
 frūpe oēs laqueos satanę, q̄b⁹ fuerat alligatus. **Aperi ei dñe ta**
nā pietatis tuę, vt sale sapię imbut⁹, oīm cupiditatū fetoribus
careat: & suauē odorē p̄ceptorū tuorū let⁹ in eccl̄ia tua sc̄tiet: &
p̄ficiat de die in diē: vt idoneus efficiat accedere ad grām ba
p̄tismi tui p̄cepta medicina. Per eundē dñm nr̄z Iesū xp̄z
qui tecum viuit & regnat in vnita. R. Amen. Exorcismus laus.

Exorcizo te creatura salis in nomine dei pa tris omni po
 tentis: & in charitate dñi nr̄i Iesū Ch̄risti, & in virtu
 tute spūs sancti. **Exorcizo te per deum** * viuū, per deū
 * verū: per deum * sanctū: qui te ad tutelā humani gene
 ris procreauit: & populo veniente ad credulitatē p̄teruos suos
 cōsecrari p̄cepit. **Proinde rogamus te dñe Deus noster, vt**
hec creatura salis in nomine sanctę Trinitatis efficiat saluta
re sacramentū ad effugandum inuisicū: quod tu domine san
ctificando sci. * fices, & bñdicēdo bene * dicas: vt fiat omni
bus.

Ordo baptizandi masculinum

bus accipientibus perfecta medicina, permanens in visceribus eorum, in nomine domini nostri Iesu Christi: qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et seculum per ignem. **R. Amen.**

Postea accipe sal et cito eum tua saliva: et pone in ore infantis: et dic. Famule dei. Accipe sal sapientie, qui propitiatio sit tibi in vitam eternam. R. Amen. Oratio.

Quus patrum nostrorum, vniuersę conditor veritatis, te supplices exoramus, vt hunc famulus tuus respicere digneris propitius: et hoc primum pabulum salis gustante, non diutius esurire permittas, quominus cibo reficiatur celesti: quatenus sit Deo semper spiritu seruens, spe gaudens, tuo semper noi seruens: perduc eum dñe ad nouę regenerationis lauacrum: vt cum fidelibus tuis pmissionum tuarum eterna premia consequi mereatur. Per xpm dñm nrm. **R. Amen. Interroget sacerdos nomē infantis, et dicat. Famule dei. Ingredere in templum Dei viui: vt habeas partem in prima resurrectione eum sanctis et electis Dei. Et introducat eum in ecclesiam dato capite stolle eum hauriat: et sic procedendo dicat hęc orationes. Oratio.**

Preces nras, quesumus dñe, clementer exaudi: et hęc electus tuus crucis dñice cuius eum impressione signa. **R. Amen.** virtute custodi: vt agnitionis tue rudimenta seruando, p custodia mandatorum tuorum ad regenerationis gloriam peruenire mereatur. Per xpm dñm nostrum. **R. Amen. Finita oratione ponatur infans in pauneto ecclesie: et dicat. Oratio.**

Quus, q hermani generis ita es conditor, vt sis et reformator: propitiare famulo tuo. **R. Amen.** adoptiuo p gratiam tuam: et noui testamenti sobole nouę proli ascribe: vt filii pmissionis, qd si potuerunt assequi per naturam, gaudeant se accepisse p gratiam. Per xpm dñm no. **R. Amen. Vis ita simis patris, vel matris tenens infantem super genua flexus: et dicat pater noster. Ora electe, flecte genua, et dic. Pater noster. Leua, cõple orationem tuam: et signa eum: et accede ad benedictionem. Tunc pater noster, dicit totum. Pater noster deinde surgens infantem signa eum. **R. Amen. Et sacerdos subiungit dicens. Oratio.****

Quus Abraham, deus Isaac, deus Iacob: deus, q moysi famulo tuo in monte Sinai apparuisti: et filios Israel de terra egypti eduxisti: deputas eis angelum pietatis tue, qui custodiret

ret

gn
ta
E
sp
de
ne
E
ta
m
uo
le
fig
nu
T
du
m
ti
z
ti
str
gn
F
m
ce
m
far
bu
ter
ri
ni
Ca
st
ill

ret

ret eos die ac nocte: te q̄sumus dñe, ⁊ rogamus, vt mittere digneris sanctum angeluz tuuz de celis, q̄ custodiat hūc famulū tuū, ⁊ p̄dicat eum ad gr̄iam baptismi tui. **Sequitur exorcismus.**

Ergo maledicte diabole recognosce n̄iaz tuā: ⁊ de honore Deo viuo ⁊ vero: da honorem Iesu x̄po filio eius, ⁊ spiritui sancto paraclito: ⁊ recede ab hoc famulo dei: q̄ istum deus ⁊ dñs n̄r Iesus x̄ps ad suam sanctam gr̄iam, ⁊ benedictionem, fontemq̄ baptismatis dono sue gr̄ie vocare dignat⁹ est. Et hoc signū sancte crūis, quod nos in fronte eius dam⁹, tu maledicte diabole nunq̄ audeas violare: sed dñatus i eter nū maneat ab eo repulsus. Per cū q̄ venturus est iudicare viuos ⁊ mortuos, ⁊ seculū p̄ ignē. **R.** Amen. **Item dicat.** Ora electe: flecte genua: ⁊ dic Pater n̄r: leua, ⁊ cople oronem tuā: ⁊ signa illū: ⁊ accede ad b̄ndictiones. **Tunc patrinus, vt sup. genuflectit, ⁊ surgit, ⁊ signat infantē. Et sacerdos. Oramus. Dia.**

Omnipotens immortalis presidium omnium postulatum: liberatio supplicū: pax rogantū: vita credentium, resurrectio mortuorum: te inuoco dñe super hunc famulum tuū. H. qui baptismi tui donū petens, eternā donse qui gratiā spirituali regeneratione desiderat: accipe hūc dñe, qui dignatus es dicere: Peccite, ⁊ accipietis: que rite, ⁊ inuenietis: pulsate, ⁊ aperiet vobis: petēti itaq̄ p̄miū porriget: ⁊ ianuā p̄de pulsanti, vt eternā celestis lauacri benedictiones consecutus promissa tui muneris regna p̄cipiat. Qui viuis ⁊ regnas in se. **R.** Amen. **Exorcismus.**

Hic maledicte satana adiuratus per nomen eterni Dei, ⁊ Saluatoris nostri filij eius: cum tua victus inuidia tremens lugensq̄ discede: nihil tibi sit cōmune cū seruo Dei, iam celestia cogitanti: renunciaturō tibi, ac seculo tuo: ⁊ beatē immortalitātē victuro. Da igitur honorem aduenienti Spiritui sancto: qui ex summa celi arce descendens perturbatis fraudibus tuis; diuino fonte purgatū pectus, id est sanctificatū Deo templum, ⁊ habitaculū perficiat: ⁊ ab omnibus penitus nōtis preterit: quum criminūz liberatus seruus dei gratias perenni Deo referat semper: ⁊ benedicat nomen eius sanctum in secula seculorum. **R.** Amen. **Item dicat.** Ora electe: flecte genua: ⁊ dic Pater noster: leua, ⁊ cople orationes tuā: ⁊ signa illū: accede ad benedictionē. **Tunc patrinus, vt supra, genuflectit.**